
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05.06.2025                                                                                                       № 451 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 30.12.2020 № 995 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом муниципального образования «Старомайнский район», в связи с 

организационно-штатными мероприятиями Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 30.12.2020 № 995 «О создании Муни-

ципального центра управления региона муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области», изложив структуру муниципального 

центра управления региона (приложение № 2), утверждѐнную постановлением, 

в следующей редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.12.2020 № 995 

 

Структура МЦУР 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность Роль в проектном офисе МЦУР 

1 2 3 4 

1. Измайлов Алексей Ни-

колаевич 

Первый заместитель 

Главы Администра-

ции МО «Старомайн-

ский район». 

Руководитель МЦУР. 



2 

 

 

2. 

 

Катаев Владимир Вла-

димирович 

Начальник Управле-

ния жилищно-

коммунального хозяй-

ства, топливно-

энергетических ресур-

сов и экологической 

безопасности Адми-

нистрации МО «Ста-

ромайнский район». 

Руководитель отраслевого блока 

«Жилищно-коммунальное хозяй-

ство».  

Руководитель отраслевого блока 

«Твѐрдые коммунальные отхо-

ды».  

Руководитель отраслевого блока 

«Энергетика».  

Руководитель отраслевого блока 

«Экология». 

3. Курицына Елена Вла-

димировна 

Исполняющий обя-

занности начальника 

Управления образова-

ния МО «Старомайн-

ский район». 

Руководитель отраслевого блока 

«Образование»  

4. Цепцова Лариса Ана-

тольевна 

Заместитель началь-

ника Управления со-

циального развития 

Администрации МО 

«Старомайнский рай-

он». 

Руководитель отраслевого блока 

«Здравоохранение».  

5. Мильков Антон Вла-

димирович 

Начальник Управле-

ния капитального 

строительства и до-

рожной деятельности 

Администрации МО 

«Старомайнский рай-

он». 

Руководитель отраслевого блока 

«Дороги» и «Транспорт». 

6. Глотова Алена Вален-

тиновна 

Начальник Управле-

ния социального раз-

вития Администрации 

МО «Старомайнский 

район». 

Руководитель отраслевого блока 

«Социальная политика».  

7. Гончаров Михаил Вик-

торович 

Заместитель началь-

ника Отдела инфор-

матизации МУ 

«Управление делами» 

МО «Старомайнский 

район».* 

Руководитель отраслевого блока 

«Государственные и муници-

пальные услуги». 

Руководитель отраслевого блока 

«Информационно-

телекоммуникационные техноло-

гии». 

8. Долгова Анна Наиль-

евна 

Председатель Коми-

тета управления му-

ниципальным имуще-

ством и земельными 

отношениями муни-

ципального образова-

ния «Старомайнский 

район». 

Руководитель отраслевого блока 

«Земельные отношения». 

9. Юдина Оксана Вени-

маминовна  

Начальник Управле-

ния экономического 

Руководитель отраслевого блока 

«Ценообразование и торговля». 



3 

 

 

развития Админи-

страции МО «Старо-

майнский район». 

10. Кевлова Оксана Нико-

лаевна 

Начальник Управле-

ния архитектуры и 

градостроительной 

деятельности Адми-

нистрации МО «Ста-

ромайнский район». 

Руководитель отраслевого блока 

«Благоустройство и градострои-

тельство»   

11. Вандышев Александр 

Иванович 

Директор автономной 

некоммерческой орга-

низации «Центр раз-

вития предпринима-

тельства Старомайн-

ского района Улья-

новской области». 

Руководитель отраслевого блока 

«Вопросы предприниматель-

ства». 

12. Тигина Наталья Юрь-

евна 

Начальник Отдела 

общественных ком-

муникаций Админи-

страции МО «Старо-

майнский район». 

Ответственный за информирова-

ние МЦУР. 

13. Лаврентьева Анастасия 

Викторовна 

Заместитель началь-

ника Отдела инфор-

мационных техноло-

гий и защиты инфор-

мации Администра-

ции МО «Старомайн-

ский район». 

Ответственное лицо за работу в 

модуле «Общественное голосо-

вание» на платформе обратной 

связи на базе федеральной ин-

формационной системы «Единый 

портал государственных и муни-

ципальных услуг». 

Ответственный за обработку об-

ращений – предложений, заявле-

ний или жалоб граждан на Плат-

форме обратной связи. 

13. Маданова Анна Алек-

сандровна 

Заместитель началь-

ника Отдела делопро-

изводства, работы с 

обращениями граж-

дан, контроля Адми-

нистрации МО «Ста-

ромайнский район». 

Ответственный за обработку об-

ращений – предложений, заявле-

ний или жалоб граждан получен-

ные в соответствии с порядком, 

предусмотренным Федеральным 

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обра-

щений граждан Российской Фе-

дерации». 

 

____________ 

 

* - по согласованию.». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 06.06.2024 № 534 «О внесе-

нии изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 30.12.2020 № 995». 



4 

 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


